56 www.lange-ritter.de
Hauptanwendungen für Innegrafasern:
•   Sportgeräte, z. B. Eishockeyschläger, Tennisschläger
•   Wassersport, z. B. Kiteboards, Kayaks, Surfboards
•   Ballistik, z. B. Schutzschilde
• höchstes Leichtbaupotenzial
• UV-und witterungsbeständig
• resistent gegen Chemikalien

Weitere Aramidfasergewebe auf Anfrage lieferbar.
Aramidfasergewebe
Artikel-Nr.
Produktbe-
zeichnung WLB-Nr.
Gewicht
g/m2 Webart
Breite
cm
Dicke mm Fadenzahl
Kette / Schuss
Garnfein-
heit tex
Packungs-
größen m2trocken im Laminat
02A061LC Style 120 5.2230.30 61 Lein-
wand 100 0,13 0,10 13,5 x 13,5 A-22 100; 50; 10
02A110KC Style 140 5.2231.30 110 Köper
2/2 100 0,26 0,20 13 x 13 A-42 100; 50; 10
02A170K3C Style 284 – 170 Köper
2/2 100 0,35 0,27 6,5 x 6,5 A-127 100; 50; 10
02A170LC Style 281 5.2234.30 170 Lein-
wand 100 0,38 0,29 6,5 x 6,5 A-127 100; 50; 10
02A300KA KK 300R – 300 Köper
1/3 100 0,62 0,47 4,7 x 4,6 A-322 100
Aramidfasergewebe-Band
Artikel-Nr.
Produktbe-